
 
 

   

 

 
  Nº EXPEDIENTE OC-2024-003 

SOLICITUD DE INICIO DE EXPEDIENTE 

1 PROGRAMA 

 

Organización Central / Dirección de Museos, Patrimonio y 

Cultura. 
 

 

2 

 

OBJETO 

Contratación de un servicio de emisión, gestión y venta de 

entradas y control de acceso, mediante la puesta a 

disposición, mantenimiento y actualización de un software 

propio, no un canal de ventas, para la venta presencial y 

online, para  las instalaciones museográficas de La Fábrica de 

Luz. Museo de la Energía (en adelante, LFL), y La Térmica 

Cultural (en adelante, LTC) de la Fundación Ciudad de la 

Energía-CIUDEN, F.S.P. en Ponferrada (León). 

3 DOCUMENTO ADJUNTO 

 

Informe de la necesidad de compra de fecha 08/07/2024 

 

 
FIRMAS NECESARIAS 

 
SOLICITANTE, DIRECTORA DEL 

DEPARTAMENTO DE MUSEOS, 

PATRIMONIO Y CULTURA 

UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA  

 

 

 

 

 

 

 

Fdo. D.ª Concepción Fernández Díez 

Vº Bº JEFE DE UNIDAD 

Fdo. D. Andrés de la Viuda Delgado  

FECHA: 15/07/2024  

 

 

RESOLUCIÓN DE INICIO DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
 

Una vez acreditada la necesidad que pretende cubrirse y previa la conformidad de los 

departamentos correspondientes, en uso de las facultades que me confieren mis poderes,  

 

RESUELVO: 

 

La iniciación del expediente relativo a la contratación solicitada y la elaboración de los 

correspondientes Pliegos rectores de la licitación.  

 

 

En Cubillos del Sil, a 18 de julio de 2024 

 

 

 

 

Fdo.: D.ª Yasodhara López García 

DIRECTORA GENERAL DE LA FUNDACIÓN 


